
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  492 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO: APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO DI SERVIZIO. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE E APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA 
E) DEL D. LGS. 36/2023, PREVIO ESPERIMENTO DI INDAGINE 
DI MERCATO. CONFERIMENTO MANDATO A SUA PER Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/08/2024

 415

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA01/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

DI SERVIZIO. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE 

DOCUMENTI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA E) 

DEL D. LGS. 36/2023, PREVIO ESPERIMENTO DI INDAGINE DI MERCATO. 

CONFERIMENTO MANDATO A SUA PER ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

DI GARA. 

 

La Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

 

 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 27/12/2023 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per la gestione delle attività della SUA - Stazione Unica 

Appaltante - della Provincia di Monza e Brianza, della Città Metropolitana di Milano e degli altri 

soggetti richiedenti a norma del Codice dei contratti pubblici;  

 

Preso atto che in data 5/3/2024 si è proceduto alla stipula della sopraccitata convenzione 

(protocollata al n. 7425 del 26/3/2024 del Comune di Busto Garolfo); 

 

 Precisato che mediante la suddetta convenzione per l’esercizio della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Monza e della Brianza e della Città Metropolitana di Milano e degli 

altri soggetti richiedenti a norma del Codice dei Contratti pubblici, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 62 del Codice, dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 15 della Legge n. 

241/1990 e ss.mm.ii, vengono disciplinati tutti gli aspetti operativi delle attività e degli oneri 

operativi e finanziari della SUA e degli enti deleganti in materia di espletamento delle procedure di 

affidamento degli appalti di lavori, servizi e forniture; 

 

 Considerato che il Comune di Busto Garolfo, attraverso la convenzione vigente con la SUA 

Provincia di Monza e della Brianza - Città Metropolitana di Milano, intende procedere 

all’affidamento del servizio di Trasporto scolastico mediante procedura negoziata senza bando, 

previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e)  del D.lgs. 36/2023, con  

valutazione che sarà effettuata mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 108, comma 2  del D. Lgs. 36/2023; 

 

 Visti i seguenti documenti di gara, acquisiti agli atti d’ufficio: 

 

A) PROGETTO DEL SERVIZIO, costituito da: 

A-1 Capitolato speciale d’appalto, con allegato il Programma di esercizio; 

A-2 Relazione tecnico-illustrativa e quadro economico, con Tabella personale in servizio a.s. 

2023-24  

A-3 Schema di contratto; 

 

B) DOCUMENTAZIONE DI GARA, costituita da: 

B-1 Schema avviso e relativo allegato per indagine di mercato per acquisizione di 

manifestazioni di interesse degli operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva 

procedura negoziata senza bando; 

B-2  Bozza di Anac form per richiesta CIG e per pubblicazione avviso di indagine di mercato 

sotto soglia comunitaria per successiva procedura negoziata senza bando; 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

B-3 Bozza di edgue request in formato .xml; 

B-4 Schema di lettera d’invito per procedura negoziata; 

B-5 Schema di disciplinare di gara e relativi allegati, Modello domanda di partecipazione,   

Modello offerta economica,    Modello dichiarazione ausiliaria,    Modello dichiarazione consorziata 

esecutrice, 

 

 

 Dato atto che il suddetto progetto di servizio presenta il seguente quadro economico: 

 

 

A Costo servizio posto a base di gara per 680 

giorni, al netto di IVA 
€ 193.800,00 

 A.1 Costo servizio, soggetto a ribasso, al netto di 

IVA (comprensivo di € € 153.975,80 per costi della 

manodopera, non soggetti a ribasso) 

  

€ 193.800,00 

A.2 Oneri sicurezza, non soggetto a ribasso € 0,00 

B Opzione art. 120, c. 9, del D.lgs. 36/2023 

aumento/diminuzione  fino al 20% dell’importo 

contrattuale (opzione compresa nell’importo a base di 

gara soggetto a ribasso, esercitabile in aumento nei 

limiti delle economie derivanti dal ribasso offerto) 

€ 38.760,00 

C Valore globale stimato appalto al netto di IVA  € 193.800,00 

 D IVA 10% € 19.380,00 
 

E Contributo ANAC Stazione Appaltante € 250,00 
 

F Stima spesa esperto € 1.500,00 
 

G Fondo incentivi funzioni tecniche 2% € 3.876,00  

 H Spese varie e imprevisti € 475,00 
 

I SOMME A DISPOSIZIONE (D+ E+F+G+H) € 25.481,00 
 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

L TOTALE GENERALE PROGETTO 

(comprese somme a disposizione e spese varie) 
€ 219.281,00 

 

 

 

 

 

Tenuto conto:  

 

- che il fondo di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 è costituito da una somma non superiore al 

2% calcolata sull’importo dei servizi posto a base di gara, di cui un ammontare pari all'80% è da 

imputare al fondo per incentivare le funzioni tecniche e un ammontare pari al 20% è da destinare al 

fondo innovazione per le finalità richiamate ai commi 6 e 7 del medesimo art. 45;  

 

- che ai sensi dell’art. 45, comma 3, del D.lgs. 36/2023, il fondo per incentivare le funzioni 

tecniche per il personale dell’ente sarà applicato secondo il vigente regolamento comunale, che sarà 

adeguato al D. Lgs. 36/2023; 

 

- che, ai sensi dell’art 114, comma 8, del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 32 dell’allegato II.14 del 

medesimo decreto, relativamente all’affidamento di cui alla presente determinazione, sussistono le 

condizioni per la nomina del direttore dell’esecuzione del contratto;  

 

Dato atto che l’incentivo per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023, nelle 

more dell’adozione del nuovo regolamento relativo alla disciplina per la concessione degli incentivi 

per le funzioni tecniche,   è determinato nell’importo massimo previsto dal comma 2 del citato art. 

45 e sarà corrisposto secondo le disposizioni del comma 4 del medesimo art. 45;  

 

Rilevato che: 

- nel Quadro Economico sopra richiamato sono previsti gli incentivi per le funzioni tecniche 

per il 2%, omnicomprensivi di ogni onere riflesso, il cui importo verrà erogato come previsto dal 

Regolamento di disciplina dell’incentivo per funzioni tecniche vigente nel Comune di Busto 

Garolfo 

- che il contributo da corrispondere alla SUA per le attività da svolgere per l’espletamento 

della procedura di gara oggetto del presente provvedimento è pari ad €  620,16  e risulta ricompreso 

nel Fondo incentivi funzioni tecniche e sarà liquidato come da convenzione sottoscritta con la SUA; 

    

 

 Ritenuto, in ottemperanza all’art. 58, comma 1 del D.Lgs n. 36/2023, di articolare l’appalto 

in un unico lotto per ragioni di economicità ed efficienza organizzativa del servizio e di 

ottimizzazione delle risorse umane e finanziarie ad esso dedicate, nonché per il fine di garantire una 

migliore uniformità nell'erogazione delle prestazioni poiché trattasi di servizio a supporto 

dell’attività scolastica. L'importo a base di gara risulta compatibile con la partecipazione anche in 

forma singola delle   microimprese e delle piccole e medie imprese; 

 

 Ritenuto di precisare quanto segue, rimandando per ogni dettaglio in merito alla 

documentazione approvata con la presente: 

 

1) l’oggetto dell’appalto è il servizio di trasporto scolastico; 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

2) l’affidamento del servizio viene effettuato mediante procedura negoziata senza bando, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base 

ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023. La procedura viene gestita in modalità telematica sulla 

piattaforma SINTEL (Azienda Regionale per l’innovazione e gli acquisti – Regione 

Lombardia); la valutazione verrà effettuata mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, co. 2, del D. Lgs. 36/2023. Il servizio verrà 

aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta valida, sempre che sia 

ritenuta congrua e in base ad elementi specifici non appaia anormalmente bassa, ai sensi del 

D. Lgs. 36/2023 - Codice; in ogni caso l’Amministrazione si riserva la facoltà di non 

procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto del contratto, senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei 

concorrenti; 

3) il servizio ha durata complessiva di n. 680 giorni; 

4) il valore complessivo del contratto ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023 è stimato in Euro 

193.800,00 (IVA esclusa). Ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 si evidenzia che i costi della 

sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale (DUVRI) sono pari a Euro 0,00 (zero). 

La redazione del DUVRI, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 non è ritenuta necessaria nel presente 

appalto, in quanto non si ravvisano rischi di interferenza ovvero “contatti rischiosi” tra il 

personale dell’Amministrazione Comunale e quello dell’appaltatore; 

5) la Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero avv. Rosella Rogora è il 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

6) ai sensi del D.Lgs. 36/2023 - Codice, nell’esecuzione del presente appalto, l’appaltatore 

dovrà rispettare i criteri ambientali minimi approvati con DM 17 giugno 2021, pubblicato in 

G.U.R.I. n. 157 del 2 luglio 2021) per l’ambito operativo di competenza 

(www.minambiente.it/pagina/criteri-vigore); 

7) l’intervento risulta inserito nel programma triennale 2024/2026 degli acquisti dei servizi e 

delle forniture approvato con la deliberazione della G.C. n. 20 del 20/2/2024 CUI 

S00873100150202300005 CPV 60130000-8; 

8) al servizio in oggetto si applicano le disposizioni contenute all’art. 57 del D. Lgs. 36/2023, 

riferite alle clausole sociali; 

9) le clausole essenziali del contratto sono contenute nel Capitolato Speciale, nella relazione 

tecnico illustrativa art. 41, nell’avviso di indagine di mercato, nello schema di lettera 

d’invito, nello schema di Disciplinare di Gara e nello schema di contratto; 

10)  il contratto verrà stipulato, a pena di nullità, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

11) il CIG verrà richiesto da Città Metropolitana di Milano in qualità di SUA, per conto del 

Comune di Busto Garolfo; 

 

 Dato atto, altresì, ai fini dell’aggiudicazione, che la SUA procede nei confronti 

dell'esecutore alle verifiche circa il possesso dei requisiti previsti ex artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D. 

Lgs. n. 36/2023 e dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 100 del D. Lgs. n. 36/2023, che 

saranno richiesti ai fini della partecipazione così come individuati nello schema di disciplinare;   

 

 Richiamata la delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 che dispone il contributo che le 

stazioni appaltanti e gli operatori economici sono tenuti a versare all’Autorità per tutte le procedure 

di scelta del contraente, per l’anno 2024; la procedura in oggetto avendo un importo a base di gara 

http://www.minambiente.it/pagina/criteri-vigore


DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

pari ad € 193.800,00 rientra nella fascia per la quale è definito un contributo ANAC a carico della 

stazione concedente pari ad € 250,00; 

  

Visto l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Ritenuto di approvare la documentazione allegata relativamente alla procedura come sopra 

richiamata; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 per quanto applicabile;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000;  

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013.  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 08 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione dell’aggiornamento al 

DUP 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare il progetto di servizio (A)  per l’affidamento del servizio di Trasporto scolastico 

che risulta composto dai seguenti documenti, redatti in conformità a quanto disposto dall'art. 41, 

comma 12 del D.Lgs. n. 36/2023, e acquisiti agli atti d’Ufficio: 

 

A-1 Capitolato speciale d’appalto, con allegato il Programma di esercizio; 

A-2 Relazione tecnico-illustrativa e quadro economico, con Tabella personale in servizio a.s. 2023-

24  

A-3 Schema di contratto; 

 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

3) di approvare i seguenti documenti di gara (B) relativi alla procedura negoziata senza bando, 

predisposti in collaborazione con la SUA, acquisiti agli atti d’Ufficio:   

 

B-1 Schema avviso e relativo allegato per indagine di mercato per acquisizione di manifestazioni di 

interesse degli operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura negoziata 

senza bando; 

B-2  Bozza di Anac form per richiesta CIG e per pubblicazione avviso di indagine di mercato sotto 

soglia comunitaria per successiva procedura negoziata senza bando; 

B-3 Bozza di edgue request in formato .xml; 

B-4 Schema di lettera d’invito per procedura negoziata; 

B-5 Schema di disciplinare di gara e relativi allegati, Modello domanda di partecipazione,  Modello 

offerta economica, Modello dichiarazione ausiliaria,  Modello dichiarazione consorziata esecutrice; 

 

4) di dare atto che della documentazione di gara farà parte eventuale ulteriore documentazione che 

la SUA riterrà idonea ai fini della procedura di gara; 

 

5) di adottare, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, la 

presente determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di Trasporto scolastico 

individuando i seguenti elementi essenziali del contratto: 

 

a) l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di Trasporto scolastico; 

b) la finalità che si intende perseguire è garantire il servizio di trasporto per favorire la 

frequenza e l’inclusione scolastica, mediante affidamento ad operatore economico 

specializzato 

c) le clausole essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale, nello schema di contratto e 

nei documenti di gara; 

d) non vi è suddivisione in lotti poiché trattasi di unico lotto funzionale; 

 

6) di individuare l’esecutore del contratto mediante l’indizione di una proceduta negoziata 

senza previa pubblicazione di bando, previa indagine di mercato per l’individuazione degli 

operatori economici da invitare,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e)  del D. Lgs. 36/2023; 

 

7) di aggiudicare il contratto anche in presenza di una sola offerta valida, se ritenuta 

conveniente e congrua dalla Stazione appaltante; 

 

8) di dare atto che, ai sensi dell’art.14 del D. Lgs. 36/2023l’importo complessivo dell’appalto, 

è stimato in Euro 193.800,00 (IVA esclusa),  

 

9) di dare atto che il contratto verrà stipulato, a pena di nullità, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

10) di dare atto che l’esecuzione del contratto potrà essere avviata anche in pendenza della 

stipula del contratto, per motivate ragioni, e, comunque in presenza delle ragioni d’urgenza, 

di cui al comma 9, dell’art. 17, del D.Lgs. 36/2023, in quanto "la mancata esecuzione 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse 

pubblico che è destinata a soddisfare”; 

 

11)  di dare mandato alla Città Metropolitana di Milano, in qualità di Stazione Unica Appaltante, 

di procedere all’affidamento del servizio di Trasporto scolastico mediante espletamento 

della preliminare indagine di mercato per la raccolta delle candidature/manifestazioni di 

interesse di operatori economici in possesso dei necessari requisiti ed, in caso in cui vi 

fossero le condizioni, alla successiva procedura negoziata senza bando, monolotto per 

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico specifica per il Comune di Busto Garolfo, 

secondo le seguenti modalità: 

 

a) utilizzando la piattaforma telematica certificata SINTEL di ARIA spa (Azienda Regionale 

per l’innovazione e gli acquisti – Regione Lombardia) per espletamento dell’indagine di 

mercato e della successiva procedura negoziata senza bando; 

b) di  invitare a presentare offerta tutti gli operatori economici, in possesso dei requisiti 

richiesti, che avranno presentato candidatura nell’indagine di mercato; 

c) ponendo a base di gara l’importo, soggetto a ribasso, di Euro 193.800,00 esclusa IVA, 

comprensivi di Euro per costi della manodopera pari a Euro 153.975,80 non soggetti a 

ribasso, ed Euro 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

c) utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all'art. 108 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, applicando i criteri di valutazione stabiliti per l'offerta tecnica ed 

economica dettagliati nel disciplinare di gara e così riassumibili: 

i) elementi di qualità tecnica al massimo fino al 80% del punteggio totale; 

ii)  elemento prezzo al massimo fino al 20% del punteggio totale; 

d) richiedendo ai concorrenti per la partecipazione il possesso dei requisiti di ordine speciale 

di cui all’art. 100 del  D. Lgs. n. 36/2023, così come individuati nello schema di disciplinare;    

e) procedendo alla valutazione delle eventuali offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 

110del D.lgs. 36/2023sulla base degli elementi specifici, riportati nello schema di disciplinare di 

gara; 

f) richiedendo ai concorrenti per la partecipazione alla gara la garanzia provvisoria nella 

misura massima, salvo riduzioni di legge, del 1% del valore posto a base di gara; 

 

12) di dare atto che le sedute di gara, compresi i lavori della commissione giudicatrice, si 

svolgeranno di regola in modalità da remoto; 

 

13) di dare atto che la nomina della Commissione giudicatrice verrà assunta mediante 

successivo competente atto, a seguito di scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte; 

 

14)  di dare atto che l'aggiudicatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed 

integrazioni e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti 

idonei a consentire la tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 

contratto; 

 

15)  di mantenere in capo alla sottoscritta Rosella Rogora Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero la funzione di RUP -  Responsabile unica di progetto ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

 

16)  di trasmettere a SUA Città Metropolitana di Milano il presente provvedimento, insieme al 

progetto di servizio e la documentazione di gara qui approvata per: 

 

- espletamento dell’indagine di mercato, diretta alla raccolta della candidature degli 

operatori interessati in possesso dei necessari requisiti; 

- l’indizione, ove ve ne fossero le condizioni, della successiva procedura negoziata  senza 

bando, di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 36/2023; 

- l’espletamento della procedura negoziata senza bando; 

- l’approvazione della proposta di aggiudicazione, rimanendo in capo al Comune di Busto 

Garolfo la stipulazione del contratto e la fase di esecuzione del servizio; 

 

17)  di dare altresì mandato alla SUA Stazione Appaltante Unica della Provincia di Monza e 

della Brianza, Città Metropolitana di Milano di apportare, in sede di approvazione finale 

degli atti di gara, tutte le precisazioni e integrazioni che si rendessero necessarie o utili a 

meglio definire la documentazione di gara, salvaguardando la natura e la sostanza di quanto 

approvato con la presente determinazione; 

 

18) di approvare il quadro economico incentivi funzioni tecniche: 

 

Valore dell’appalto a base d’asta € 193.800,00 

Incentivo per le funzioni tecniche del 2 % € 3.876,00 

Di cui il 20% da destinare al fondo per 

l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 

quater del D.L. 24/6/2014 n. 90 

€ 775,20 

Importo incentivo funzioni tecniche (al netto 

del fondo) 

€ 3.100,80 

Di cui un quinto da destinare alla SUA € 620,16 

Importo incentivo funzioni tecniche per il 

personale comunale incaricato 

 

€ 2.480,64 

 

dando atto che:  

- gli importi sono omnicomprensivi di ogni onere riflesso e comprendono la quota da riconoscere 

alla SUA che sarà liquidata come da convenzione sottoscritta;  

- gli incentivi saranno erogati come previsto dal vigente Regolamento di disciplina dell’incentivo 

per funzioni tecniche del Comune di Busto Garolfo;  

- i suddetti importi per incentivo funzioni tecniche saranno ricompresi nella contrattazione per gli 

anni 2024, 2025, 2026 e 2027; 

 

- con apposita determinazione si provvederà : 

a) alla nomina del Direttore dell’esecuzione (DEC) secondo quanto stabilito dall’art. 114 c. 8 

del D. Lgs. 36/2023 (all. II.14) trattandosi di procedura complessa che necessita di un soggetto 

preposto al controllo dell’esecuzione delle prestazioni; 

 

b) all’individuazione del Gruppo di lavoro del personale del Comune di Busto Garolfo 

incaricato con i rispettivi ruoli e incentivi  ai sensi dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023 in base al vigente 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 01/08/2024 

 

 

regolamento relativamente alla ripartizione della retribuzione degli incentivi per le funzioni 

tecniche;  

 

19) di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.490,32   con imputazione al cap. 4531/83 

Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.002   Titolo 1 Missione 4 Programma 6 del bilancio 

dell’esercizio in corso per: 

€ 250,00  per contributo ANAC da rimborsare alla SUA   

€ 1.240,32   per incentivo funzioni tecniche anno 2024 (di cui € 620,16 da liquidare alla SUA 

come da convenzione 

 

 

20) di dare atto che con successive determinazioni saranno assunti gli impegni di spesa per : 

 

- incentivi funzioni tecniche per il personale comunale per gli anni 2024, 2025, 2026, 2027 

- rimborso alla SUA per eventuale membro esperto nella Commissione giudicatrice; 

 

 

21) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata: 

 

a) all'albo on line del Comune di Busto Garolfo, per 15 giorni, visibile anche dall'apposita 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti Dirigenti”; 

b) sul sito istituzionale   - Sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti” 

ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

 

22)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 01/8/2024 

 La Responsabile dell’Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

  

 


		2024-08-01T10:21:00+0200
	ROGORA ROSELLA




